
 
 

 

 

                                                              

    ŽŽUUPPAANNIIJJSSKKII  GGLLAASSNNIIKK  
                  LLIIČČKKOO  ––  SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE 

                IISSSSNN  11884477  ––  55887766  

GGooddiiššttee  XXXXXXII                    BBrroojj  2277                          GGoossppiićć,,  1133..  lliissttooppaaddaa  22002233..                                    IIzzllaazzii  pprreemmaa  ppoottrreebbii  
  

  

  

  

SS    AA    DD    RR    ŽŽ    AA    JJ      
  
  

            AAKKTTII  ŽŽUUPPAANNAA  LLIIČČKKOO--SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE  
  

1. Odluka o sufinanciranju troškova prijevoza vlakom redovitih studenata s područja Ličko-senjske 
županije u akademskoj godini 2023/2024  ....................................................................................... 1672 

2. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu Ličko-senjske županije za 2023. godinu  ... 1672 
3. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša za 2022. godinu  .......................................................................................................  1673 
4. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Upravnog odjela za opću upravu i braniteljska pitanja za 

2022.  godinu  .................................................................................................................................. 1673 
 

            AAKKTT  GGRRAADDSSKKOOGG  VVIIJJEEĆĆAA  GGRRAADDAA  NNOOVVAALLJJEE  
  

1. Odluka o o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete pružanja usluge javnog prijevoza 
putnika kao uslužne komunalne djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza putnika na području 
Grada Novalje  ................................................................................................................................. 
 Opći uvjeti pružanja usluge javnog prijevoza putnika kao uslužne komunalne djelatnosti 

komunalnog linijskog prijevoza putnika na području Grada Novalje 

1674 

 

              OOSSTTAALLOO  
 

            AAKKTT  PPRROOČČEELLNNIICCEE  UUPPRRAAVVNNOOGG  OODDJJEELLAA  ZZAA  ŠŠKKOOLLSSTTVVOO,,  SSPPOORRTT  II  KKUULLTTUURRUU  
  

1. Rješenje o imenovanju osoba za provođenje kontrole na licu mjesta kod krajnjih korisnika  .......... 1677 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
 

Broj 27/23     Županijski glasnik            Stranica 1672 

AKTI ŽUPANA 

 
     Na temelju članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novi-
ne“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske župa-
nije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 
21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-
pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-
pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst) donosim 
 

O D L U K U 
o sufinanciranju troškova prijevoza vlakom 

redovitih studenata s područja Ličko-senjske 
županije u akademskoj godini 2023/2024 

 
Članak 1. 

     Ličko-senjska županija sufinancirati će prijevoz 
vlakom redovitim studentima koji imaju prebivalište u 
Ličko-senjskoj županiji od mjesta stanovanja do 
mjesta studiranja u Republici Hrvatskoj do 30. rujna 
2024. godine. 
 

Članak 2. 
     Sredstva za sufinanciranje prijevoza osiguravaju 
se iz proračuna Ličko-senjske županije za 2023. 
godinu u iznosu do 6.500,00 EUR sa pozicije L86 u 
Razdjelu 020, te će se koristiti u razdoblju nave-
denom u članku 1. ove odluke, odnosno do utroška 
sredstava. 
  

Članak 3. 
     Ličko-senjska županija i HŽ Putnički prijevoz 
d.o.o. sklopiti će Ugovor o sufinanciranju troškova 
prijevoza redovnih studenata s prebivalištem na 
području Ličko-senjske županije u roku od 10 dana 
od donošenja ove Odluke kojim će se regulirati način 
isplate potpore. 
 

Članak 4. 
     Ova  Odluka  stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
  
KLASA: 341-03/23-01/01 
URBROJ: 2125-02-23-02 
Gospić, 5. listopada 2023. godine 
 
                                                                                                Župan 
                                                              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Temeljem članka 60. Zakona o proračunu („Naro-
dne novine" broj 144/21), članka 32. i 86. Statuta 
Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 
13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni 
tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-
ispravak10/20, 11/20 – pročišćeni tekst 3/21 i 6/21-
pročišćeni tekst) i članka 15. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Ličko-senjske županije za 2023. godinu 
(Županijski glasnik Ličko-senjske županije broj 
35A/22, 13A/23 i 22B/23), donosim 
 

O D L U K U 
o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu  

Ličko-senjske županije za 2023. godinu 
 
I. 

     Ovom Odlukom preraspodjeljuju se sredstva unu-
tar proračunskih razdjela u Proračunu Ličko-senjske 
županije za 2023. godinu („Županijski glasnik“ br. 
35A/22, 13A/23 i 22B/23) radi potrebe osiguranja 
nedostajućih sredstava za financiranje isplate plaće 
proračunskom korisniku Domu za starije osobe Ličko 
– senjske županije za mjesec rujan 2023. godine u 
okviru razdjela 008 – Upravni odjel za zdravstvo, 
socijalnu politiku, demografiju i mlade te stambeno 
zbrinjavanje.  

 
II. 

     Sredstva iz točke I. preraspodijelit će se prema 
sljedećem rasporedu: 

 

 
 
 

Izvor financiranja  
Plan 2023. 

(II. Rebalans) 
Smanjenje Povećanje 

Novi plan 
2023. 

Razdjel  
060 

UO za proračun, 
financije i javnu nabavu  

 
11- Opći prihodi i  
      primici  

3.053.913,41 50.000,00 - 3.003.913,41 

Glava 
060-01 

UO za proračun, 
financije i javnu nabavu  

 
11- Opći prihodi i  
      primici 

3.053.913,41 50.000,00 - 3.003.913,41 

Program 
6001 

Javna uprava i 
administracija 

 
11- Opći prihodi i  
      primici 

2.974.843,29 50.000,00 - 2.924.843,29 

Aktivnost 
A600101 

Redovne aktivnosti 
odjela  

 
11- Opći prihodi i  
      Primici 
 

2.968.643,29 50.000,00 - 2.918.643,29 

Razdjel  
080 

Upravni odjel za 
zdravstvo, socijalnu 
politiku, demografiju, 
mlade i stambeno 
zbrinjavanje  

11- Opći prihodi i  
      primici 

35.860.209,48 - 50.000,00 35.910.209,48 



 
 

Stranica 1673               Županijski glasnik                                                                Broj 27/23     
 

Glava 
080-50 

Dom za starije osobe 
Ličko – senjske županije  

11- Opći prihodi i  
      primici 

3.110.259,69 - 50.000,00 3.160.259,69 

Program  
3305 

Redovna djelatnost 
Doma za starije osobe 
Ličko – senjske županije  
iznad standarda  

11- Opći prihodi i  
      primici 

1.999.907,03 - 50.000,00 2.049.907,03 

Aktivnost  
A330501 

Skrb za starije i 
nemoćne osobe iznad 
standarda  

11- Opći prihodi i  
      primici 

1.990.451,70 - 50.000,00 2.040.451,70 

Skupina 31 Rashodi za zaposlene  
11- Opći prihodi i  
      primici 

0,00 - 50.000,00 50,000,00 

 
III. 

     Preraspodjela sredstava iz točke II. ove Odluke 
sastavni je dio Proračuna Ličko-senjske županije za 
2023. godinu. 
 

IV.  
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
  
KLASA: 400-01/22-01/09 
URBROJ: 2125-02-23-12 
Gospić, 11. listopada  2023. godine 
   
                                                                                                Župan 
                                                              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 
10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 
pročišćeni tekst), donosim 
 

Z A K L J U Č A K 

  

II ..   

      Prihvaćam Izvješće o radu Upravnog odjela za 
prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša za 
2022. godinu.  
 

II. 
     Ovaj  Zaključak  objavit  će se u „Županijskom gla- 

sniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 024-05/23-01/03 
URBROJ: 2125-02-23-3 
Gospić, 12. listopada 2023. godine 
 
                                                                                                Župan 
                                                              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 
10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 
pročišćeni tekst), donosim 
 

Z A K L J U Č A K 

  
I .  

     Prihvaćam Izvješće o radu Upravnog odjela za 
opću upravu i braniteljska pitanja za 2022.  godinu. 
 

II. 
     Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom gla-
sniku“ Ličko-senjske županije. 
 
 
KLASA: 024-05/23-01/04 
URBROJ: 2125-02-23-2 
Gospić, 12. listopada 2023. godine 
 
 
 
                                                                                                Župan 
                                                              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Broj 27/23     Županijski glasnik            Stranica 1674 

AKT GRADSKOG VIJEĆA GRADA NOVALJE 

 
     Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o komu-
nalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 
110/18 i 32/20) i članka 32. Statuta Grada Novalje 
(Županijski glasnik Ličko-senjske Županije broj 8/21 i 
31/21), Gradsko vijeće Grada Novalje, na sjednici 
održanoj dana 28. rujna 2023. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete 

pružanja usluge javnog prijevoza putnika kao 
uslužne komunalne djelatnosti komunalnog 

linijskog prijevoza putnika na području  
Grada Novalje 

   
Članak 1. 

     Daje se prethodna suglasnost prijevozniku AUTO-
TRANS d.d., Šetališta 20. travnja br. 18, 51557 Cres, 
OIB:19819724166, koncesionaru komunalne djela-
tnosti komunalnog linijskog prijevoza putnika na 
području Grada Novalje, na Opće uvjete pružanja 
usluge javnog prijevoza putnika kao uslužne komu-
nalne djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza pu-
tnika na području Grada Novalje.   
  

Članak 2. 
     Opći uvjeti pružanja usluge javnog prijevoza putni-
ka kao uslužne komunalne djelatnosti komunalnog 
linijskog prijevoza putnika na području Grada Novalje 
nalaze se u prilogu i sastavni su dio ove Odluke. 
      

Članak 3. 
     Opći uvjeti iz članka 2. ove Odluke objavit će se u 
„Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije, na 
mrežnim stranicama Grada Novalje te na oglasnoj 
ploči i mrežnim stranicama koncesionara komunalne 
usluge. 
 

Članak 4. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
  
KLASA:024-02/23-01/51 
URBROJ: 2125-6-02-23-1  
Novalja, 28. rujna 2023. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                Matej Gušćić, struč.spec.oec., v.r. 
 

___________________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18 i 
32/20), Odluke o komunalnom linijskom prijevozu 
putnika na području Grada Novalje i Ugovora o 
koncesiji za obavljanje komunalne djelatnosti komu-
nalnog linijskog prijevoza putnika na području grada 
Novalje, temeljem punomoći predsjednika Uprave 
Dražena Divjaka od 03.05.2019. godine, član Uprave 
Autotrans d.d. Vedran Tomičić, dana 28. rujna 2023. 
godine donosi sljedeće 
 

O P Ć E   U V J E T E  
pružanja usluge javnog prijevoza putnika kao 
uslužne komunalne djelatnosti komunalnog 

linijskog prijevoza putnika na području  
Grada Novalje 

 
rujan 2023. 

I.  OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
     Ovim se općim uvjetima pružanja usluge javnog 
prijevoza putnika kao uslužne komunalne djelatnosti 
komunalnog linijskog prijevoza putnika na području 
grada Novalje (u daljnjem tekstu: Uvjeti) utvrđuju 
uvjeti pružanja odnosno korištenja usluge te međuso-
bna prava i obveze pružatelja i korisnika usluge. 
     Komunalni linijski prijevoz putnika na području 
Grada Novalja vrši se kao javni gradski prijevoz i 
javni međumjesni prijevoz putnika. 
     Pod javnim gradskim prijevozom podrazumijeva 
se prijevoz na području naselja Novalje.   
     Pod javnim međumjesnim prijevozom podrazumi-
jeva se prijevoz između dvaju različitih naselja na 
području Grada Novalje. 
 

Članak 2. 
     Pojedini izrazi u smislu ovih Općih uvjeta imaju 
sljedeće značenje: 
 

1. „Komunalna usluga” je komunalni linijski prije-
voz putnika, odnosno javni cestovni prijevoz 
putnika na linijama unutar zona koje utvrdi 
Grad Novalja na svojem području. 

2. „Linija” je relacija ili skup relacija odvijanja pri-
jevoza od početnog do završnog stajališta na 
kojoj se prevoze putnici i prtljaga prema regi-
striranom i objavljenom voznom redu s jednim 
ili više polazaka. 

3. „Područje Grada Novalje” je geografsko podru-
čje određeno Zakonom o područjima županija, 
gradova i općina u Republici Hrvatskoj. 

4. „Pružatelj komunalne usluge” je trgovačko dru-
štvo Autotrans d.d. sa sjedištem na otoku Cre-
su, Šetalište 20. travnja 18 (u daljnjem tekstu: 
Prijevoznik). 

5. „Korisnik komunalne usluge” je osoba koja kori-
sti uslugu prijevoza putnika u javnom prometu 
(u daljnjem tekstu: Putnik). 

 
II.  UVJETI PRUŽANJA USLUGE PRIJEVOZA 

PUTNIKA 
 

Članak 3. 
1. Prijevoznik je dužan osiguravati trajno i kvalite-

tno obavljanje usluge prijevoza putnika, održa-
vati prometna sredstva i opremu u stanju 
funkcionalne sposobnosti. 

2. Prijevoznik je dužan u obavljanju  djelatnosti 
postupati u skladu s načelima komunalnog 
gospodarstva. 

3. Prijevoznik je dužan poduzimati mjere i akti-
vnosti radi povećanja kvalitete usluga i sigu-
rnosti. 

4. Obavijest o izmjeni načina obavljanja usluge 
prijevoza putnika, prijevoznik će objaviti putem 
sredstava javnog priopćavanja. 

 
 



 
 

Stranica 1675               Županijski glasnik                                                                Broj 27/23     
 

Članak 4. 
1. Prijevoznik odgovara za sigurnost putnika. 

Sigurnost putnika zajamčena je preventivnim 
konstrukcijskim mjerama na vozilima te eduka-
cijom i kontrolom rada prometnog osoblja. 

2. Prijevoznik putnike osigurava od mogućih po-
sljedica prometnih nesreća. 

 
Članak 5. 

     Prijevoznik obavlja prijevoz na području Grada 
Novalje, unutar zona područja određenih odlukom o 
utvrđivanju zona u komunalnom linijskom prijevozu 
putnika na području grada Novalje i prema utvrđe-
nom Voznom redu. 
 

Članak 6. 
1. Prijevoznik se obvezuje ugovoreni prijevoz oba-

vljati točno, sukladno određenom redu vožnje. 
2. Smetnje nastale zbog više sile ili krivnjom tre-

ćih osoba, na koje prijevoznik ne može utjecati 
niti ih spriječiti, smatraju se opravdanim razlo-
gom za odstupanje od obveza iz stavka 1. 
ovog članka. 

3. Prijevoznik će na prijevoz primiti onoliki broj 
putnika koji odgovara ukupnom broju stajaćih i 
sjedećih mjesta u pojedinom autobusu. 

4. Iznimno od navedenog u prethodnom stavku, 
prijevoznik će na prijevoz primiti manji broj 
putnika u slučajevima kada je isto propisano 
odlukama nadležnih tijela (epidemiološke mje-
re). 

 
Članak 7. 

1. Prijevoznik je dužan obavijestiti  putnike o pro-
mjeni relacije kretanja vozila ili odredišta. 

2. Prijevoznik je dužan u slučaju iznenadnog 
zastoja ili kraćeg poremećaja u prometu, u što 
kraćem roku poduzeti mjere za ponovnu uspo-
stavu redovitog prijevoza, odnosno osigurati 
zamjenski prijevoz vlastitim vozilima ili vozilima 
drugog prijevoznika. 

3. O obustavi prijevoza i načinu osiguranja za-
mjenskog prijevoza, prijevoznik je dužan pra-
vovremeno obavijestiti građane putem sredsta-
va javnog informiranja. 

 
III.  UVJETI KORIŠTENJA KOMUNALNE USLUGE 

 
Članak 8. 

1. Putnik je dužan koristiti se uslugom prijevoza 
na način propisan ovim Uvjetima. 

2. Putnik svojim ponašanjem ne smije nanositi 
štetu prijevozniku i komunalnoj infrastrukturi. 

3. Putnik  za ulazak u vozilo koristi prednja vrata, 
a za izlazak iz vozila koristi stražnja vrata vozi-
la. 

4. Prilikom ulaska u vozilo, putnik je dužan voznom 
osoblju dati na uvid voznu kartu. 

 
Članak 9. 

1. Cijenu pružanja komunalne usluge prijevoza 
prijevoznik naplaćuje prema Cjeniku prijevo-
zničkih usluga. 

Članak 10. 
1. Prijevoznik je dužan putniku izdati voznu kartu. 
2. Putnik je dužan čuvati voznu kartu tijekom cije-

log prijevoza te je pokazati na zahtjev ovla-
štene osobe, koja se identificira službenom 
iskaznicom komunalnog redara/kontrolora. 

3. Prijevoznik je ovlašten samostalno odlučivati o 
obliku vozne karte i načinu izdavanja. 

4. Korištenjem usluge prijevoza putnik prihvaća 
odredbe ovih Općih uvjeta. 

 
Članak 11. 

1. Putnik u vozilu smije zauzeti samo jedno sje-
dalo. 

2. Prijevoznik je dužan u vozilu označiti minima-
lno jedno mjesto za trudnice i invalidne osobe. 

3. Osobe s invaliditetom, trudnice, osobe s malom 
djecom te starije i nemoćne osobe imaju pre-
dnost pri ulasku u vozilo i prilikom zauzimanja 
mjesta za sjedenje. 

4. U vozila ne smiju ulaziti osobe koje bi svojim 
ponašanjem, prtljagom ili stvarima koje unesu 
u vozilo mogle ugroziti sigurnost putnika te 
osobe mlađe od 6 godina bez pratnje odrasle 
osobe. 

 
Članak 12. 

1. Vozač je dužan zaustaviti vozilo na svim staja-
lištima linije, a ulaženje i izlaženje putnika je 
dopušteno samo na stajalištu dok vozilo stoji, 
osim u slučaju većih zastoja. 

2. Iznimno, vozač vozila nije dužan vozilo zausta-
viti na svim stajalištima linije ako u vozilu nema 
putnika koji žele izaći i na stajalištu nema putni-
ka. 

3. Vozaču je zabranjeno kretanje i vožnja vozila s 
otvorenim vratima. 

 
Članak 13. 

1. Vozač je dužan za vrijeme obavljanja javnog 
prijevoza putnika uljudno se odnositi prema 
putnicima. 

2. Za vrijeme vožnje vozač ne smije razgovarati s 
putnicima. 

3. U slučaju izvanrednih okolnosti na trasi linija 
javnog prijevoza putnika (prometna nezgoda, 
elementarne nepogode i slično), vozač smije 
mijenjati trasu, smjer kretanja i skraćivati liniju, 
o čemu mora obavijestiti putnike i gradsko 
upravno tijelo nadležno za promet. 

4. Vozač je dužan za vrijeme obavljanja službe 
nositi službenu odjeću, a čiji izgled određuje 
prijevoznik. 

 
Članak 14. 

1. Putnik može u vozilo unijeti ručnu prtljagu, 
dječja kolica, invalidska kolica, sportsku opre-
mu i drugu prtljagu koja svojim dimenzijama i 
svojstvima ne ugrožava sigurnost putnika. 

2. Ručnu prtljagu potrebno je smjestiti tako da 
zauzima što manje prostora u vozilu, da ne 
ometa niti na bilo koji način ne ugrožava ostale 
putnike. 



 
 

Broj 27/23     Županijski glasnik            Stranica 1676 

3. Ručna prtljaga koja se unosi u vozilo ne smije 
biti dimenzija većih od 80 x 50 x 40 cm ili teža 
od 30 kg. 

4. Putnik je dužan voditi brigu o svojoj prtljazi. 
5. S predmetima nađenim u vozilu prijevoznik je 

dužan postupati sukladno odredbama propisa 
o nađenim stvarima. 

 
Članak 15. 

1. Zabranjeno je u vozilo unositi predmete koji 
mogu ozlijediti, ugroziti život, zdravlje ili imovi-
nu putnika i prometnog osoblja. 

2. Iznimno od stavka 1. ovog članka, pripadni-
cima policije i hrvatske vojske kad su na slu-
žbenom zadatku dopušteno je unošenje oso-
bnog oružja u vozilo javnog prijevoza sukladno 
posebnim propisima. 

 
Članak 16. 

1. Putniku je zabranjeno: 

- unositi u vozilo prtljagu, stvari i životinje 
suprotno odredbama ovih Uvjeta; 

- ometati prometno osoblje u obavljanju slu-
žbe; 

- uznemiravati ostale putnike; 
- bacati otpatke i oštećivati vozilo i njegove 

oznake; 

- konzumirati hranu, alkohol ili pušiti u vozilu; 
- ometati ulaženje i izlaženje iz vozila i smje-

štaj putnika u vozilo; 

- ulaziti u vozilo kad vozač objavi da vozilo 
ne prima putnike ili da je već popunjeno; 

- onemogućavati otvaranje i zatvaranje vrata 
kao i nasilno otvarati vrata na vozilu; 

- ulaziti i izlaziti iz vozila u pokretu, pridrža-
vati se za vozilo ili voziti na vanjskom dijelu 
vozila; 

- ulaziti u vozilo neodjeven ili u odjeći koja je 
nečista u mjeri da može uprljati druge putni-
ke. 

2. Vozač vozila dužan je opomenuti putnika koji 
postupa suprotno odredbama iz stavka 1. ovog 
članka, a ukoliko unatoč opomeni izvrši koju od 
navedenih radnji, vozač će od putnika zatražiti 
da napusti vozilo. 

 
Članak 17. 

1. Slijepe osobe imaju pravo u vozilo uvesti psa 
vodiča, osobe u invalidskim kolicima rehabilita-
cijskog psa, djeca s teškoćama u razvoju uz 
pratnju roditelja i terapijskog psa, a treneri 
pasa pse u školovanju. 

2. Psi iz stavka 1. ovog članka moraju imati slu-
žbenu ormu. 
 

Članak 18. 
1. Dopušten je prijevoz kućnih ljubimaca (pas 

visine grebena do 30 cm, mačke i pitome male 
životinje) u odgovarajućim ručnim transportnim 
kutijama. 

2. Dopušten je prijevoz kućnih ljubimaca pasa 
ako pas ima brnjicu i vodi se na kratkom povo-
dcu, a vlasnik ima propisanu ispravu o upisu i 
cijepljenju  protiv bjesnoće. 

3. Putnik u vozilo može uvesti samo jednog 
kućnog ljubimca. 

4. Putnik koji je uveo kućnog ljubimca u vozilo 
odgovoran je za njegovo ponašanje i dužan je 
nadoknaditi štetu koju kućni ljubimac nanese 
drugim putnicima u vozilu ili onečisti vozilo. 

5. Zabranjen je prijevoz opasnih pasa, određenih 
posebnim propisima. 

 
Članak 19. 

1. Putnik iz članka 18. ovih Uvjeta dužan je: 

- Ulaziti na prednja vrata (uz vozača) i zadrža-
vati se u prednjem dijelu vozila; 

- Nositi pribor za čišćenje fekalija; 
- Očistiti površinu u vozilu koju njegov kućni 

ljubimac onečisti. 
 

Članak 20. 
1. Vozila prijevoznika u kojima je ugrađen video 

nadzor na vidnom mjestu pri ulasku u vozilo 
kao i u samom vozilu imaju istaknutu oznaku 
da je vozilo pod video nadzorom. 

2. Snimljeni podaci smatraju se povjerljivima. 
3. Očitavanje snimljenih podataka moguće je po 

nalogu odgovorne osobe prijevoznika, na 
zahtjev MUP-a i/ili suda. 

4. Video nadzor vozila Prijevoznika reguliran je 
posebnim Pravilnikom koji se nalazi na internet 
stranici prijevoznika www.arriva.com.hr . 

 
Članak 21. 

1. Putnik ima pravo podnijeti pisani prigovor prije-
vozniku najkasnije 90 dana od datuma kada je 
obavljen ili je trebao biti obavljen prijevoz. 

2. Prigovor iz stavka 1. ovog članka, obrazac 
kojeg se nalazi na internet stranici prijevoznika, 
dostavlja se isključivo u pisanom obliku na 
adresu prijevoznika: Autotrans d.d., p.p. 288, 
51000 Rijeka ili  putem e-maila:  
reklamacije@arriva.com.hr. 

3. Prijevoznik je dužan u roku od 30 dana od 
primitka pisanog prigovora izvijestiti putnika da 
su navodi iz istog utemeljeni, odbijeni ili se još 
uvijek obrađuju.  

4. Prijevoznik se obvezuje dati konačni odgovor 
putniku u roku ne duljem od 90 dana od primi-
tka pisanog prigovora. Ukoliko prijevoznik to ne 
učini u navedenom roku od primitka pisanog 
prigovora, putnik može podnijeti prigovor Mini-
starstvu pomorstva prometa i infrastrukture. 

5. Putnik se obvezuje da do dana primitka pisa-
nog očitovanja prijevoznika neće javno istupati 
vezano za uslugu prijevoza koja je predmet 
prigovora. 

 
Članak  22. 

1. U roku od 5 dana od dana primitka odgovora 
na pisani prigovor iz prethodnog članka ovih 
Općih uvjeta, putnik može podnijeti pisanu 
reklamaciju Povjerenstvu za reklamacije potro-
šača prijevoznika u čijem sastavu je i predsta-
vnik Udruge za zaštitu potrošača. 
 

http://www.arriva.com.hr/
mailto:reklamacije@arriva.com.hr


 
 

Stranica 1677               Županijski glasnik                                                                Broj 27/23     
 

2. Reklamacije zaprimljene nakon proteka roka iz 
prethodnog stavka ovog članka neće se uzi-
mati u obradu. 

3. Povjerenstvo je dužno pisano odgovoriti putni-
ku na zaprimljenu reklamaciju u roku od 30 
dana od dana zaprimanja reklamacije. 

4. Putnik se obvezuje da do dana primitka odgo-
vora povjerenstva na podnesenu reklamaciju 
neće javno istupati vezano za predmet rekla-
macije. 

5. U vezi s prigovorom odnosno reklamacijom 
putnik može pokrenuti sudski postupak tek 
nakon što je iscrpio postupak rješavanja o 
prigovoru sukladno članku 22. i 23. ovih Općih 
uvjeta. 

6. U slučaju spora između putnika i prijevoznika, 
stvarno i mjesno je nadležan sud prema sjedi-
štu prijevoznika. 

 

Članak 23. 
1. Nadzor nad primjenom odredbi ovih općih 

uvjeti provodi nadležno upravo tijelo Grada 
Novalje koje obavlja komunalnu djelatnost. 

 
IV.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 24. 

     Ovi Uvjeti objavit će se u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije, na mrežnim stranicama Gra-
da Novalje te na oglasnoj ploči i na mrežnim strani-
cama koncesionara komunalne usluge. 
     Ovi uvjeti stupaju na snagu danom objave u 
„Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 
                               
                                                        AUTOTRANS d.d. 
_____________________________________________ 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

AKT PROČELNICE UPRAVNOG ODJELA ZA ŠKOLSTVO, SPORT I KULTURU 

 
     Na temelju članka 4. stavka 3. Procedure provjere 
namjenskog korištenja proračunskih sredstava na licu 
mjesta kod krajnjih korisnika (KLASA: 470-01/14-
01/14, URBROJ: 2125/1-02-14-01 od 16. prosinca 
2014. god.), pročelnica Upravnog odjela za školstvo, 
sport i kulturu Ličko-senjske županije, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju osoba za provođenje kontrole  

na licu mjesta kod krajnjih korisnika  
 

I. 
     Za provođenje kontrole na licu mjesta kod krajnjih 
korisnika imenuju se: 
 

1. Milan Ostović, mag. prim. educ., 
2. Danijela Hećimović, mag. prim. educ., 
3. Petar Tomljenović, dipl.uč. 

 
II. 

     Imenovane osobe obavljaju postupke provjere 
korištenja sredstava Programa javnih potreba Ličko-

senjske županije na licu mjesta kod krajnjeg kori-
snika, temeljem propisane Procedure provjere namje-
nskog korištenja proračunskih sredstava na licu mje-
sta kod krajnjih korisnika. 
     Planirano vrijeme obavljanja kontrole je dva puta 
godišnje: od siječnja do travnja tekuće godine, te od 
rujna do prosinca tekuće godine. 

 
III. 

     Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-se-
njske županije. 
 
KLASA: 470-05/23-01/02 
URBROJ: 2125-04-23-1 
Gospić, 9. listopada 2023. godine 
 
                                                                                          Pročelnica 
                                                     Valentina Zdunić, mag.ing., v.r. 
_____________________________________________________ 

                                                                                                                              

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     „„ŽŽuuppaanniijjsskkii  ggllaassnniikk““  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  

Službeno glasilo Ličko-senjske županije    -    Grada Novalje i Općina: 

Brinje, Donji Lapac, Karlobag, Udbina i Vrhovine 

IIzzddaajjee  ii  ttiisskkaa::    

Ličko-senjska županija – Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te 

odnosa s javnošću Ličko-senjske županije 

GGllaavvnnii  ii  ooddggoovvoorrnnii  uurreeddnniikk::  

Vesna Stručić, p.o. pročelnica Upravnog odjela za poslove Župana, Županijske skupštine 

te odnosa s javnošću Ličko-senjske županije 

SSjjeeddiiššttee  UUrreeddnniiššttvvaa::  

Gospić, ul. Dr. Franje Tuđmana 4, tel.: 053/588-204 

Pretplata za 2023. godinu iznosi 400,00 kuna, uplata se vrši na žiro-račun broj: 

HR5123400091800009008, model 68, poziv na broj odobrenja 7307-OIB 

„Županijski glasnik“ izlazi prema potrebi. 

Oslobođen plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavku 5. Zakona o porezu  

na dodanu vrijednost 

„Županijski glasnik“ objavljuje se i na web stranici: www.licko-senjska.hr 
 

 

http://www.licko-senjska.hr/

